
UCHWAŁA NR 454/2018
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 17 października 2018 r.

w sprawie utworzenia na terenie powiatu koszalińskiego Punktów, z przeznaczeniem na 
realizację zadań polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2017 poz. 2030, z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Na terenie powiatu koszalińskiego tworzy się 3 Punkty z przeznaczeniem na realizację 
zadań polegających na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczeniu 
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, zwane dalej „Punktami".
1) Punkt 1, usytuowany w lokalach pod adresem:

a) Urząd Miejski w Bobolicach, ul. Ratuszowa 1, 76-020 Bobolice,
b) Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Polanowie ul. Wolności 7, 76-010 Polanów,
c) Urząd Gminy Manowo, 76-015 Manowo 40,
d) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Niedalino 29a, 76-024 Świeszyno.

2) Punkt 2, usytuowany w lokalach pod adresem:
a) Urząd Gminy w Biesiekierzu, 76-039 Biesiekierz 103,
b) Urząd Miejski w Mielnie, ul. Bolesława Chrobrego 10, 76-032 Mielno,
c) Gminny Zakład Komunalny, 76-037 Będzino 17,
d) Urząd Gminy i Miasta w Sianowie, ul. Armii Polskiej 30, 76-004 Sianów,
e) Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sianowie, ul. Słowackiego 3a, 76-004 

Sianów.
3) Punkt 3 , usytuowany w lokalu pod adresem: Starostwo Powiatowe w Koszalinie, ul. 

Racławicka 13, 75-620 Koszalin.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi  Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie.
§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Koszalińskiego.
§ 4. Traci moc uchwała Nr 210/2016 Zarządu Powiatu w Koszalinie, z dnia 12 października 

2016 r., w sprawie utworzenia na terenie powiatu koszalińskiego punktów nieodpłatnej pomocy 
prawnej.

Id: F9035C52-7639-4D6B-80C0-8E1DE64B05A5. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 
2019 roku.

 

STAROSTA

Marian Hermanowicz

Id: F9035C52-7639-4D6B-80C0-8E1DE64B05A5. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz
edukacji prawnej, Powiat zobowiązany jest do realizacji zadania polegającego na udzielaniu
nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz
edukacji prawnej. Zgodnie z art. 9 ustawy, Powiat przedmiotowe zadania może realizować
w porozumieniu z gminami wchodzącymi w skład jego obszaru.

Zgodnie z zapisami ustawy, w roku 2019 na Powiat Koszaliński przypadają 3 Punkty.

Punkt, w którym udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne
poradnictwo obywatelskie usytuowany może być w jednym lub większej liczbie gminnych lub
powiatowych lokali, w ramach posiadanych zasobów.

Id: F9035C52-7639-4D6B-80C0-8E1DE64B05A5. Uchwalony Strona 1




